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Oktobertelling 2025

Totaal aantal ingeschreven studenten

169.380
hogeschoolstudenten

Totaal aantal ingeschreven studenten
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Regionale spreiding ingeschreven studenten
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graduaatsopleidingen

professionele 
bacheloropleidingen

bachelor-na-bachelor 
& master-na-master 
opleidingen

academische 
bachelor- en 
masteropleidingen

+26,86%

+1,43%
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en voorbereiding
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1.987
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Aantal studenten per type opleiding
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9.531

32.859

126.990
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75% 169.380
totaal
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+26,86%
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bacheloropleidingen

graduaatsopleidingen

+3,12%
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Aantal studenten per type opleiding
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25-35 jaar

<25 jaar 35-40 jaar

>40 jaar

+5,58%

+7,70%

+11,51%

+6,87%
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7.187

139.141 169.380
totaal

studenten

Leeftijdsverdeling studenten
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>25 jaar
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18%82%

<25 jaar

+7,70%

139.141 30.239169.380
totaal

studenten

Leeftijdsverdeling studenten
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17,55% 
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17,77%

2023

17,93%

Aandeel studenten ouder dan 25 jaar

2025

17,85%
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Verdeling studenten ouder dan 25 jaar
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2025202420232022

Aandeel graduaatsstudenten

graduaatsstudenten

143.393
14%86%

148.349
15%85%

157.407
16%84%

169.380
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Regionale spreiding ingeschreven graduaatsstudenten

+27,64%

+24,20%

+24,64%+20,50%
+18,27%
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Totaal aantal ingeschreven generatiestudenten



Oktobertelling 2025

7.500

15.000

22.500

30.000

37.500

45.000

2021 2022 2023 2024 2025

40.378

35.610

33.573

31.333

30.967

31.333 33.57330.902 35.610

+6,0%

Evolutie aantal generatiestudenten
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generatiestudenten
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+3,27%

-18,33%
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40.378

Aantal generatiestudenten per type opleiding
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29.584
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& master-na-master 
opleidingen
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generatiestudenten
40.378

Aantal generatiestudenten per type opleiding

73%

24%

3%
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bacheloropleidingen

29.584

graduaatsopleidingen9.594

andere1.200
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74.081
studiestarters

Totaal aantal ingeschreven studiestarters
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33.70340.378 74.081
generatiestudenten studiestarters

totaal
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Aandeel generatiestudenten bij studiestarters

niet-generatiestudenten
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42%58% 47%53% 63%37% 83%
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masteropleidingen

51.132
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studiestarters
18.105
totaal

studiestarters
3.123
totaal

studiestarters

generatiestudenten

Aandeel generatiestudenten bij studiestarters
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generatiestudenten

Evolutie aandeel generatiestudenten bij studiestarters

2025202420232022
58.644

47%53%
62.272

46%54%
65.834 74.081

46%54% 45%55%
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Evolutie  aantal generatiestudenten lerarenopleidingen 
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1.171

1.878
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6.5514.677 11.228
generatiestudenten studiestarters

58%42%

+5,34%

Aandeel niet-generatiestudenten bij studiestarters lerarenopleidingen

niet-generatiestudenten
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2%

bachelor-na-bachelor

graduaat  
secundair onderwijs

educatieve master

kleuteronderwijs

studenten
25.202

Verdeling studenten lerarenopleiding

lager onderwijs

secundair onderwijs
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kleuteronderwijs
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secundair onderwijs studenten
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25-35 jaar

35-40 jaar

>40 jaar

4.472

1.927

3.274

+6,67%

+5,76%

+13,44%

Leeftijdsverdeling studenten lerarenopleiding

studenten
25.202

<25 jaar

15.529
+3,11%
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38% 62%

Leeftijdsverdeling studenten lerarenopleiding

studenten
25.202 +8,72%

>25jaar
9.673

<25 jaar

15.529
+3,11%
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2024 2025

educatieve bachelor in het kleuteronderwijs 3.958 4.560 +15,21%

educatieve bachelor in het lager onderwijs 5.504 5.667 +2,96%

educatieve bachelor in het secundair onderwijs 11.656 11.993 +2,89%

educatieve master  audiovisuele en beeldende kunsten 269 279 +3,72%

educatieve master muziek en podiumkunsten 284 275 -3,27%

onderwijs: buitengewoon onderwijs 314 336 +7,01%

onderwijs: meertalig onderwijs 10 7 -30,00%

onderwijs: schoolontwikkeling 100 66 -34,00%

onderwijs: zorgverbreding en remediërend leren 308 323 +4,87%

educatieve graduaat secundair onderwijs 1.555 1.696 +9,07%

23.958 25.202 +5,19%

Aantal studenten in de verschillende lerarenopleidingen



Oktobertelling 2025

25-35 jaar

<25 jaar

>40 jaar

35-40 jaar58
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+9,67%

+15,44%

+0,64%

studenten
1.696
+9,07%

Leeftijdsverdeling studenten educatief graduaat secundair onderwijs

0%
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studenten gezondheidszorg

Totaal aantal ingeschreven studenten gezondheidszorg
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259 276265256 350
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Evolutie aantal generatiestudenten gezondheidszorg
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2.016

325318

2021 2022 2023 20252024 2021 2022 2023 20252024 2021 2022 2023 20252024 2021 2022 2023 20252024
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studenten 
1.306 1.730
studenten 

88%

studenten 
8.085 2.420

logopedie 
en audiologie

voedings- 
en dieetkunde verpleegkunde vroedkunde

12% 82% 18% 71% 29% 84% 16%

<25 jaar >25 jaar

studenten 

Aandeel leeftijdsverdeling studenten gezondheidszorg
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studenten verpleegkunde

Totaal aantal ingeschreven studenten verpleegkunde
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1.766
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Evolutie aantal studenten verpleegkunde 

6.069

2.016 generatie- 
studenten
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studenten
8.085

Leeftijdsverdeling studenten verpleegkunde

25-35 jaar

<25 jaar 35-40 jaar

>40 jaar

-4,97%

+4,83%

+4,83%

-2,50%

1.280

468

564

5.773
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-2,24%

studenten
8.085 30%70%

Leeftijdsverdeling studenten verpleegkunde

<25 jaar

+4,83%

5.773 2.312
>25 jaar



Oktobertelling 2025

1.000

2.000

3.000

4.000

5.000

2021 2022 2023 2024 2025
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Evolutie aantal studenten biomedische laboratoriumtechnologie 
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generatie- 
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Evolutie aantal studenten sociaal-agogisch werk — graduaatsopleidingen 1
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169.38078%

Aandeel inschrijvingen in de STEM-opleidingen

37.64622%131.734
55 STEM- opleidingen
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5.847
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169.38078% 27.744

9.932
generatiestudenten

niet generatiestudenten
22%

55 STEM- opleidingen

Aandeel inschrijvingen in de STEM-opleidingen
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5.847
26.669

studenten
37.64673% 25%

2%

professionele  
bachelor

graduaatsopleidingen

27.427

13
masteropleiding

890
academische  
bacheloropleidingen

9.188

Verhouding  studenten in STEM-opleidingen
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Regionale spreiding studenten in STEM-opleidingen

7.605 9.350

11.712

5.369

3.610
20,20% 24,84%

31,11%

14,26%

9,59%



Oktobertelling 2025

Regionale spreiding studenten in STEM-opleidingen

3.479 3.752

5.241

2.347

1.677
20,20% 24,84%

31,11%

14,26%

9,59%

studiestarters
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6.000
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2021 2022 2023 2024 2025
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1.219
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6.419
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7.585

7.377
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studenten
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7.585 7.6787.553 7.6387.377

Aantal studenten in de kunstopleidingen

6.419
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Aantal studenten in de nautische wetenschappen
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niet-Belgische 
studenten

Belgische  
studenten

169.380
totaal
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10%90%

Aantal internationale studenten
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een niet-EER-land
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Verdeling internationale studenten
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Aantal ingeschreven studenten uit niet-EER-landen
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